
diário oficial Nº 34.786  37Segunda-feira, 06 DE DEZEMBRO DE 2021

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR 
UNIT. R$ 

VALOR TO-
TALR$ 

01

ÁGUA MINERAL NATURAL 2O LITROS: sem 
gás, evasada em garrafões transparentes de 
coloração azul, de polipropileno ou policarbo-

nato conforme as especificações do INMETRO e 
com COMODATO DE VASILHAME.

Grf 10.000 6,37 63.700,00

02

ÁGUA MINERAL NATURAL 200 ML: sem gás, 
evasada em copo transparente, em caixa com 
48 unidades, conforme as especificações do 

INMETRO. 

Cx 300 17,00 5.100,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 68.800,00 (Sessenta e oito mil e oitocentos reais)

Belém,  03 de dezembro de 2021.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa SEGUP/PA

Protocolo: 737832

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº1856/2021-SAGA
Belém, 03 de dezembro de 2021

CONSIDERANDO: O Processo nº 2021/13785705, e Mem. Nº 
1043/2021-GRAESP/GAB DIR, de 02.12.2021.
CONSIDERANDO: O Plano de Férias 2021 da SEGUP.
R E S O L V E:
Conceder 30(trinta) dias de férias regulamentares no mês de dezembro de 
2021, ao servidor abaixo relacionado:
 

NOME CARGO/FUNÇÃO P. AQUISI-
TIVO

PERÍODO A SER 
GOZADO

MATRICULA
 

MARCOS FULGENCIO 
BARRETO

INSPETOR MECANICO 
DE AERONAVE 2020/2021 01/12 A 30/12/2021 5944844/2

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
 PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
 Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 737819
PORTARIA Nº 1857/2021-SAGA

Belém, 03 de dezembro de 2021 
CONSIDERANDO: O Processo nº2021/1378403, e Ofício Interno 
Nº150/2021-GAB.SEC, de 02.12.2021.
CONSIDERANDO: A PORTARIA Nº 870/2021-SAGA, de 23.06.2021, 
publicada no DOE nº34.620, de 24.06.2021, que transferiu o 
período de gozo de férias do servidor ERICK ALEXANDRE MARTINS 
MIRANDA, Assessor II, MF nº 5673909/9, 2020/2021, do mês de 
julho/2021, para dezembro/2021.
R E S O L V E:
Transferir o período de gozo de férias do servidor ERICK ALEXANDRE MAR-
TINS MIRANDA, Assessor II, MF nº 5673909/9, 2020/2021, do mês de de-
zembro/2021, para janeiro/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 737867

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/12

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13263A  COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M 

02 13289A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

03 13314A A 13321A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

04 13386A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

05 13421A A 13422A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

06 13522A A 13523A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/917055 de 17 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s). 

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/9

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE CASTANHAL

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13909A A 13916A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P
02 13917A A 13941A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M
03 13942A A 14003A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G
04 14004A A 14011A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

05 14012A A 14014A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P
 06 14015A A 14024A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M
 07 14025A A14030A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. G

Tendo em vista o Processo n° 2021/917033 de 12 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/13

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE CURUÇÁ

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13264A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

02 13324A A 13328A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

03 13387A A 13388A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

04 13431A A 13436A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

Tendo em vista o Processo n° 2021/917063 de 17 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
Jefferson Ferreira de Miranda 

TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº.2021/29

Órgão de Origem: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Órgão de Destino: MUNICÍPIO DE BREVES

Nº. 
Ordem Nº. RP Descrição do Bem

01 13262A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. M

02 13288A  COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, FEMININO, TAM. P

03 13305A A 13313A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. G

04 13382A A 13385A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. GG

05 13406A A 13420A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. M

 06 13516A A 13521A COLETE BALISTICO, NIVEL III-A, MASCULINO, TAM. P

Tendo em vista o Processo n° 2021/933890 de 23 de Agosto de 2021 , fica efetivada através do presente documento 
a doação do(s) bem(ns) abaixo discriminado(s).

ORGÃO DOADOR Data: 23/08/2021
UALAME FIALHO MACHADO

ORGÃO/ ENTIDADE RECEBEDOR(A): Data: 30 /08/2021
JOSÉ ANTÔNIO AZEVEDO LEÃO

Protocolo: 737861
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

PORTARIA
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL
PORTARIA Nº 008/2021 – DGP/ST/SSMRPC

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PARÁ, no exercício da 
atribuição prevista no artigo 8º, inciso VIII, da Lei Complementar Estadual 
nº 053/2006, e considerando o Memorando nº 1518/2021-CONJUR/3, de 
21 de outubro de 2021, que anexa o Ofício nº 000892/2021 PGE-GAB-PC-
TA, de 25 de maio de 2021, no qual a Exmª. Srª. Bárbara Nobre Lobato, 
Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso, em exercício, encaminha e 
recomenda o cumprimento ao acórdão proferido em Recurso de Apela-
ção Cívil relatado pela Exmª. Srª. Rosileide Maria da Costa Cunha – De-
sembargadora do TJ/PA, que CONHECEU E DEU PROVIMENTO ao presente 
recurso, reformando a decisão do juízo a quo, proferida em Mandado de 
Segurança, processo nº 0036095-31.2077.8.14.0301, ajuizado por JOÃO 
BOSCO VILAR CASTRO NETO (CPF Nº 964.652.632-20). O objeto da de-
manda versa sobre a reavaliação odontológica do impetrante no Concurso 
Público à admissão ao Curso de Formação de Soldados - CFSD/PMPA/2007. 


